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Historie 

_h.. 

- .--- 
Omradets beliggenhed og 
karakter 

REDEGØRELSE 
4 

LOkalDlanenS baacrrund 

Fiskeriforeningen for RØdvig Fiskerihavn 
har i en henvendelse til Stevns Kommune 
sØgt om tilladelse til en udvidelse af 
havnens landområde mod vest. 
Hauneudvidelsen skal ske ved4 opfyldning 
af sØterritorium og tænkes at udgØre et 
areal på ialt ca. 7500 m', som .skal 
anvendes til havneformål. 

Baggrunden for havneudvidelsen er bl.a. 
at fiskerne har måtte anskaffe flere 
forskellige redskaber for at kunne 
udnytte de små fiskekvoter året rundt, 
hvilket har medfØrt behov for flere red- 
skabsskure og mere oplagringsplads. 
På denne baggrund har Stevns kommunal- 
bestyrelse besluttet at udarbejde nær- 
værende lokalplan for hele havneområdet. 

u; 

Lokalplanområdet. eksisterende forhold 

RØdvig Havn blev påbegyndt omkring 1840 
af godsejer Scavenius, s o m  anlagde 
skibsbro med slidske og kran. I 1861 
blev der opfØrt en egentlig havn, som 
ses på efterfØlgende billede, og denne 
medfØrte .Øget fiskeri, handel og indu- 
stri. 

Havnen blev i 1943 udvidet mod vest, 
hvor den nuværende fiskerihavn blev 
etableret. 

RØdvig H%bn ligger ved foden af en stejl 
morænelersklint, som p& sit hØ jeste 
s ted ,  ved kursusejendommen ?IX-klinten, 
er ca. 8,5 m hØj og jævnt faldende mod 
Øst til havneniveau ved SØvej. 
Klinten er under stadig nedbrydning, og 
vest for havnen er klinten derfor flere 
steder beskyttet ved betonstØbninger. 
Mod nord afgrænses lokalplanområdet af 
bymæssig bebyggelse, i form af bolig- og 
centerområder, med karakter af fritlig- 
gende bebyggelse overvejende fra o . 
1920'erne og i 1-2 etager. 

Bebyggelsen på klinten er meget forskel- 
lig i stØrrelse og karakter og markeres 
mod vest af ældre sommerhusbebyggelse i 
en etage, HK-klinten i 2 etager, og tra- 
ditionel fritliggende bebyggelse i 1+-2 
etager, samt mod Øst af det tidligere 
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- - J U d V i g  Ravn, som den s.3 ud efter 1861,Jra  venstre ses havnefoged- 
boligen. midt i billedet en kalkovn og lodshuset, der begge for- 
svandt under stormfloden i 1872, og endelig flintovnen. 
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Anvendelse 

Fiskerihavnen 

--.- 
- .--I 

pakhus i 34 etage og den nyopfØrte kopi 
af flintovnen på "ChristiansØ" . 
RØdvig Havn fremtræder som en sammen- 
hængende del af RØdvig by og danner en 
naturlig afrunding af byen mod Øster- 
sØen . 
Behyggelsen i og ved havnen er etabl- 
eret over en længere periode, overve- 
jende langs Havnepladsen og klinten. 

Havneområdet har karakter af " selvgro- 
et" erhvervs- og fritidsområde, med 
bebyggelser i 1-2 etager af meget 
varieret karakter og stØrrelse, dels 
som murede, pudsede og malede huse, og 
dels som huse i træ, stal eller beto- 
nelementer. 
Områdets funktionelle indhold er i dag 
noget forskelligt sammensat. 

RØdvig fiskerihavn er den næststØrste 
fiskerihavn på Sjælland og beskæftiger 
i dag ialt ca. 100 personer. 
FiskeflAden udgØr 13 trawlere, 12 
garnbåde, 13 bundgarnsbåde. 9 både er 
over 19 ton og 5 både over 20 ton. 
Hertil kommer 11 udefra kommende 
kuttere, der bruger RØdvig havn som 
base til landing af fangst og til 
indkØb af proviant og materiel. 
I fiskerihavnen, som ejes af Fiskeri- 
foreningen, findes i dag RØdvig Skibs- 
og Badebyggeri (bådeværft), RØdvig 
Motor Kompagni (smedeværksted), kØle- 
hus og isværk, bØdeha1, garnhus, 
oliesalgssted, stØrre og mindre red- 
skabsskure samt havnekontor for fi- 
skerihavnen. 

Endvidere er der i det nu ophØrte 
"RØdvig Fiskeindustri" med filet- 
skæreri, indrettet en fiskeeksport- 
virksomhed med en mindre fiskebutik. 
Herudover rummer fiskerihavnen også 
bebyggelse til fritidsformdl i form af 
roklub. 
De ubebyggede arealer - som er asfal- 
terede eller grusbelagte - anvendes 
til oplag af materiel, bade, redskaber 
og lignende, samt som udendØrs ar- 
be j dsområder for bådeværf tet og 
redskabsskurene. 
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Lystbadehavnen Lystbådehavnen, som ejes af Stevns 
Kommune, har bådepladser til 133 både, 
plads for parkering og bådeoplag samt 
bebyggelse i form af klubhus, cafe- 
teria og havneadministration, mv. 

Trafik og trafiksikkerhed Havneomrddet er præget af biltrafik 
med for hØj gennemkØrselshgstighed, 
især fra adgangsvejene ØstersØvej og 
SØvej, hvor oversigtsforholdene begge 
steder i forhold til Havnepladsen 
samtidig er meget dårlige. 

Endvidere er der ingen adskillelse 
mellem kØrende og gående trafik i 
fiskerihavnen, hvilket hæmmer befolk- 
ningens adgang til stranden og den 
daglige gAende og kØrende trafik i 
havnen . 
Herudover er parkering i fiskerihavnen 
sparsom og tilfældig. Uden for sejler- 
sæsonen anvendes parkeringsarealerne i 

delvist blokerer for  kØrende adgang 
til lystbddehavnen. 

lystbådehavnen til bådeoplag mv., som .1. 

Registrering 

Lokalplanens fornidl 

På modstående side ses en registrering 
af den nuværende bebyggelse og area- 
lanvendelse for RØdvig Havn, samt 
lokalplanområdets afgrænsning. 

Lokalplanens formål er 

- at skabe grundlag for at der kan 
ske en udvidelse af havnearealet 
mod ve_. ved opfyldning af saterri- 
torium på ialt ca. 7.500 m2, samt 
som fØlge af en afrunding af havne- 
omrbdet med et nyt strandareal 

- at skabe de bedste betingelser for 
fiskerihavnens fortsatte drift som 
erhvervshavn 

- at skabe mulighed for, at lystbåde- 
havnen fortsat kan udvides og 
anvendes til offentlige formål, 
samt ferie- og fritidsformdl 

- at overfdre dele af havneorientere- 
de center- og boligområder nord for 
Havnepladsen, for at sikre 
lystbådehavnens udvikling 
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Lokalplanens indhold 

LokalplanomrHde 

Omradets anvendelse 

at skabe mulighed for, at havneom- 
rådet som helhed udnyttes på en 
hensigtsmæssig måde, ved at fast-- 
lægge bebyggelsesregulerende be- 
stemmelser tilpasset områdets 
særlige karakter, samt ved kun at 
tillade bebyggelse og anlæg, hvis 
anvendelse har en naturlig tiiknyt- 
ning til havnen og kysten , 

at forbedre trafiksikkerheden i 
området, ved at skabe grundlag for 
en adskillelse af den kØrende og 
gående trafik og for flere par- 
keringsaraler, samt at skabe bedre 
muligheder for befolkningens adgang 
til kysten 

Lokalplanens indhold omfatter: 

Lokalplanomrbdet er vist på kortbilag 
1 og omfatter hele havneområdet, samt 
et strandareal mod vest. \.a 

Fiskerihavnen 
Lokalplanen fastlægger den fremtidige 
anvendelse af fiskerihavnen - område 
A, B1, B2 og B3 (se kortbilag 2) - til 
erhvervsformdl, der har et naturligt 
tilhØrsforhold til havnen, så som 
fremstillings-, værksteds-, hånd- 
værks-, handels- og oplagsvirksomhed 
og lignende, samt til offentlige 
formål, så som vej, sti og parkering. 
For at sikre, at roklubben forsat kan 
udvikles og tilpasses i området, er 
der i lokalplanen endvidere åbnet 
mulighed-- for at der kan etableres 
bebyggelse og anlæg til offentlige 
formål, i form af ferie- og f r i t i d s -  
formål, med naturlig tilknytning til 
kysten og havnen som helhed. 

Lystbadehavnen 
I lystbådehavnen - omrbde C1 og C2 (se 
kortbilag 2) - fastlægges fremtidig 
anvendelse til offentlige formål, som 
lystbådehavn, ferie- og fritidsformål 
og lignende. 
Lokalplanens hensigt er at forbedre 
lystbådehavnens indretning og anven- 
delsesmuligheder ved bl.a. i mindre 
omfang at inddrage havneorienterede 
center- og boligarealer nord for 
Havnepladsen. 
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V e j ,  sti- og parkerings- 
forhold 

Nyt strandareal 
D e t '  nye strandareal - område D (se 
kortbilag 2) - md kun anvendes til- 
offentlige formål, til boligformål, i 
det nuværende omfang, samt til rekrea- 
tive formål, sbsom nyt strandareal. 
Området er udformet således, at den 
nye fremrykkede kystlinie danner en 
harmonisk afslutning og forbindelse 
mellem havnen og kysten. 
Det nye strandareal tænkes etableret 
ved sandopfyldning eller ved foran- 
staltninger - inden for en overskueli- 
ge periode - som vil medfØre en natur- 
lig sandopfyldning. 
Anlæggelse af nyt strandareal skal ske 
på baggrund af en teknisk vurdering og 
undersØgelse, der skal tilsikre en 
stabil strand. 
Den herved fremkomne brede sandstrand 
vil være egnet til rekreative formål, 

Vejadgang til lokalplanområdets enkel \i*> 

te delomrader sker fra Havnepladsen. 
Det er lokalplanens hensigt at forbed- 
re trafiksikkerheden på havnen ved 
bl.a. at etablere en adskillelse af 
den kØrende og gående trafik, og ved 
at skabe bedre mulighed for befolknin- 
gens ugenerede adgang til kysten og 
havnen. 

Hastighedsdæmpende foranstaltninger 
kan udfØres langs Havnepladsen, i form 
af vejindsnævringer, hævede vej felter 
og lignende, ved SØve j /Havnepladsen og 
ØstersØvej/Havnepladsen, i princippet 
som vistpå kortbilag 2 og 3. 

Hastigheden i havneområdet fastholdes 
som i dag til max. 30 km/t. 

Lokalplanen sikrer, at der ved etable- 
ring af havneudvidelsen mod vest etab- 
leres parkerings- og vendeplads i fi- 
skerihavnens vestlige del, ligesom der 
etableres sti fra HK-Klinten til 
stranden, Sti fra Plusvejs forlængelse 
til fiskerihavnen fastholdes. 

Lokalplanen muliggbr endvidere, at der 
langs Havnepladsen og dennes forlæn- 
gelse i fiskerihavnen kan etableres 
længdeparkering og nyt gangareal fra 
Sbvej til den nye strand mod vest. 
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Længdeparkering og gangareal etableres 
i vejrabat og tænkes udfØrt i plan med 
vej enten markeret med malede striber,' 
felter eller som et skift i belægnin- 
gen. 

Bebyggelsens omfang og Ny bebyggelse i fiskerihavnen tænkes 
placering houedsageligt opfØrt som halbygninger 

i form af redskabs- og værk- 
stedsbygninger. 

BygningshØjde for den overvejende del 
af bebyggelsen i havneområdet er i dag 
mellem 6-7,5 m, med kun mindre byg- 
ningsfremspring og bygningsdele med en 
stØrre hØjde. 
Det til boliger indrettede pakhus mod 
Øst er områdets hØjeste bygning på 
ialt 13,5 m. 

Ny bebyggelse og anlæg er sØgt indpas- 
set i den kystlandskabelige helhed, 

ter, inden for hvilke ny bebyggelse 
skal placeres, og idet ny bebyggelse 
ikke vil afvige i volumen og hØjde fra 
den eksisterende bebyggelse i omrbdet. 

idet lokalplanen fastlægger byggefel- h i l  

Den stØrste del af bebyggelsen vil 
forsat være lavere end klintens hØje- 
ste punkt, kote + 8 , 5  m. Ny bebyggelse 
langs klinten vil blive placeret med 
en indbyrdes afstand på min. 8 m, 
således at klinten og klintens forlØb 
stadig kan ses ved indsejling og fra 
havnen. 

Udsigtsfg_rholdene fra bebyggelsen pb 
klinten vil kun i mindre grad blive 
ændret, idet der alene i byggefeltet 
omkring bbdeværftet tillades bygnings- 
hØjder på op til 12 m, fordi der her 
er behov for at arbejde med stØrre 
skibe indendØrs hele året uafhængigt 
af vejrlig. 

Ny bebyggelse i hele havneområdet 
tillades opfØrt i 14-2 etager og en 
hØjde på 7,5 m, undtaget ny bebyggelse 
på Øst- og sydmole som tillades opfØrt 
i 1 etage. Kun ved byggefeltet omkring 
bådeværftet kan der tillades en byg- 
ningshØjde på 12 m og 2% etage. 
Der henvises til illustrationerne 
sidst i redegØrelsen som viser hØjde- 
forholdene for ny bebyggelse sat i 
forhold til områdets eksisterende 
bebyggelse og anlæg, samt kortbilag 2 
og 3. 
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Bebyggelsens ydre 
f remtraeden 

Ubebyggede arealer 

Der'fastlægges bebyggelsesregulerende 
bestemmelser bl.a. vedr. husdybder,- 
tagformer, taghældninger, materialer 
mv. 

Der fastlægges en ensartet farvehold- 
ning til bebyggelsen, inspireret af 
bynavnet "RØd-vig" , således af facader 
skal fremtræde i farverne rØd, mØrke- 
brun og sort eller en blanding heraf, 
og med rØde eller sorte tage. 

Der fastlægges retningslinier for 
indretning af parkering, tilkØrsels- 
arealer, kaj arealer og beplantning i 
hele havneomrbdet. 

Lokalplanens forhold til K O m e D l a n  
anden planlaegning 

Lokalplanens område ligger i kommu- ,.I 

neplanens omrbde 2E2, Fiskerihavnen og 
omrhde 2E3, Lystbådehavnen, RØdvig. 

Sammen med nærværende lokalplanforslag 
er der udarbejdet forslag til ændring 
af kommuneplanens rammer således: 

"Forslag til Kommuneplantillæg nr. 4 
rammeændring, til Stevns Kommuneplan 
1993-2002. 

..k.* - ._-- 

For omrade 2E2 (Fiskerihavnen) gaelder 
fdlgende rammer: 

Anvendei& 
OmrAdets anvendelse fastlægges til 
havneformdl. Der kan opfØres bygninger 
og anlæg, der har et naturligt til- 
hØrsforhold til fiskerihavnen, sdsom 
oplags-, fremstillings-, værksteds-, 
handels-, service- og lignende virk- . 
somhed . 
Endvidere kan der opfØres anlæg og 
bebyggelse til offentlige formAl, med 
naturlig tilknytning til kysten og 
havnen som helhed. 

Bebyggelsens omfang 
Bebyggelsens hØjde må ikke overstige 2 
etager og 7,5 m. 

Særlige muligheder i lokalplan 
En lokalplan kan, uanset ovenstående 
bestemmelser, muliggØre 
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- at der inden for området indpasses 
anden anvendelse end nævnt ovenfor, 
såfremt områdets karakter af havne-. 
område ikke brydes og såfremt det 
ikke medfØrer væsentlige gener for 
omgivelserne 

- at der i dele af området opfØres 
bebyggelse med en bygningshØ j de på 
maksimalt 2 etager med udnyttet 
tagetage og en bygningshØjde på 12 
meter. 

Ubebyggede arealer 
Der skal sikres udlæg til parkerings- 
arealer efter Kommunalbestyrelsens 
nærmere skØn. 

For omrade 233 (Lvstbidehavnen) gaelder 
felgende rannuer: 

Anvendelse k d  

Områdets anvendelse fastlægges til of- 
fentlige formål, såsom lystbådehavn, 
samt ferie- og fritidsformål, oplags- 
og opholdsområder og lignende. 

Der kan opfØres bebyggelse og anlæg 
til offentlige formål, servicevirksom- 
hed, mindre butikker og lignende med 
naturlig tilknytning til lystbådehav- 
nen og kysten. 
Bygninger med formål af kulturel art 
kan endvidere tillades indpasset i 
området . 
Bebyggelsens omfang 
Bebyggel3ens hØ j de må ikke overstige 2 
etager og 7 , s  m. 

Saerlige muligheder i lokalplan 
En lokalplan kan, uanset ovenstående 
bestemmelser, muliggØre 

- at der inden for området indpasses 
anden anvendelse end nævnt ovenfor, 
såfremt områdets karakter af fri- 
tidsområde ikke brydes og såfremt 
det ikke medfØrer væsentlige gener 
for omgivelserne 

Ubebyggede arealer 
Der skal sikres udlæg til parkerings- 
arealer efter Kommunalbestyrelsens 
nærmere skan. 

Nærværende lokalplan er i overensstem- 
melse med ovenstaende rammer. 
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ReuionDlan 
1 

Planlægning i kystomrAder IfØlge regionplanen er hele RØdvig 
beliggende i kystzone. 

Lov om planlægning 

__.- - .-- 

I planloven tilsigtes, at den sammen- 
fattende planlægning i kystgmrbderne 
og den konkrete sagsbehandiing skal 
sikre, 

- at de åbne kystomrader sa vidt 
muligt fortsat friholdes, 

- at de anlæg og bebyggelser, der 
kræver kystnær beliggenhed, indpas- 
ses i kystlandskabet, 

- at de kystnære byer ( s o m  RØdvig), 
fortsat kan fornyes og udvikles. 

Loven stiller forskellige krav til 

byzonerne og til planlægningen i 
kystnærhedszonen. 

planlægningen for de kystnære dele af . i l  

Planlægningen i kystnærhedszonen 

Kystnærhedszonenomfatterlandzonearea 
ler og sommerhusomrbder inden for en 
afstand af 3 km fra kysten. 

For planlægningen i kystnærhedszonen 
gælder, 

- at der kun må inddrages nye arealer 
i byzene og planlægges for anlæg i 
landzone, sbfremt der er en særlig 
planlægningsmæssig eller funktionel 
begrundelse for en kystnær lokali- 
sering, 

- at der, bortset fra trafikhavnean- 
læg og andre overordnede infra- 
strukturanlæg, kun i ganske særlige 
tilfælde kan planlægges for bebyg- 
gelse og anlæg pb land, som for- 
udsætter inddragelse af arealer på 
sØterritoriet eller særlig kystbe- 
skyttelse, 

- at nye sommerhusområder ikke mB 
udlægges, og eksisterende sommerhu- 
sområder skal friholdes til ferie- 
formål, 
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-h.. - .--- 

Lov om naturbeskyttelse 

- at ferie- og fritidsanlæg skal 
lokaliseres efter sammenhængende 
turistpolitiske overvejelser og kun 
i forbindelse med eksisterende 
bysamfund eller stØrre ferie- og 
fritidsbebyggelser, 

- at offentlighedens adgang til 
kysten skal sikres og udbygges. 

Lokalplanlægning og vurdering af 
pavirkning af omgivelserne 

I loven fastsættes endvidere, at i 
rededegØrelsen til lokalplanforslag i 
kystnærhedszonen skal der oplyses om 
den visuelle pivirkning af omgiveiser- 
ne, og der skal ved bygningshØjder 
over 8 , s  m anfØres en begrundelse for 
den stØrre hØjde. Herudover skal 
redegØrelsen omfatte eventuelle andre 

gelsen af natur- og friluftsmæssige 
interesser. 

forhold, der er væsentlige for vareta- \,i 

Visualisering 

For at redegØre for havnens indpasning 
i kystlandskabet er i illustrationerne 
sidst i redegØrelsen vist hØjdeforho1- 
dene for ny bebyggelse sat i forhold 
til omrbdets eksisterende bebyggelse 
og anlæg. 

Lokalplanen er i overensstemmelse med 
regionpranens retningslinier for 
planlægning i kystnære omrAder. 

Naturbeskyttelsesloven fastlægger 
bl.a. et forbud mod alle ændringer i 
naturtilstanden af strandbredder og 
andre kyststrækninger. 

Med lovændringen af 1. juni 1994 
udvides strandbeskyttelseslinien fra 
100 meter til 300 meter. For visse 
kyststrækninger, f.eks. de med bebyg- 
gelse, vil der pSi baggrund af en 
vurdering foretaget af en speciel 
nedsat kommission kunne fastsættes, at 
beskyttelseslinien slet ikke er gæl- 
dende, eller at den forlØber nærmere 
kysten end de 300 meter. 
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Agenda 21 

Lokal Agenda 21 

Eksisterende strandbeskyttelseslinie 
ophæves inden for lokalplanomrbdet, 
idet der kan etableres ny bebyggelse 
til havneformål og ny fremrykket 
kystlinie, i princippet som vist på 
kortbilag 2 og 3. 

MiLieforhold 4 

Ved FN's konference i Rio i 1992 
underskrev Danmark sammen med 176 
andre lande et dokument, der forplig- 
ter landene til at sætte miljØet p& 
dagsordenen (agenda) 
århundrede, og til at 
bæredygtig udvikling 
jordkloden og livet pA 
lang sigt. 

for det 21. 
arbejde for en 
til gavn for 
denne, også p& 

Stevns Kommune har besluttet at udfor- 

udvikling, ved at stØtte aktiviteter 
der kan fremme: 

me lokale bidrag til den globale w i 

- helhedssyn og tværsektorial tænk- 

- aktiv borgerdeltagelse - kredslØbstankegang - inddragelse af globale hensyn - styrkelsen af det langsigtede 

ning 

perspektiv 

Lokalplanen bidrager til en bæredygtig 
udvikling ved 

- at gi% erhvervsvirksomhederne i 
omradet gode vilkAr for fiskeri og 
produktion og dermed forbedre 
miljØforholdene samt forebygge og 
bekæmpe forurening - at forbedre udnyttelsen af havnen 
og kysten til fritids- og feriefor- 
mbl 

Spildevandshhdtering mv. Der skal etableres modtageforhold for 
lystsejlernes kloakspildevand og 
spildolie. 
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VVM-vurdering 

Kystinspektoratet 

Efter miljØloven skal en række nærmere 
angivne anlæg og produktioner mil ja- 
godkendes. StorstrØms Amt vurderer om 
den videre planlægning for omrbdet 
forudsætter, at der gennemfØres en 
"Vurdering af anlæggets Virkning pb 
MiljØet" - en &kaldt WM-vurdering. 
StorstrØms Amt har fundet at projek- 
te*, som foresldet i lokalpEanen, er 
en regulering af en eksisterende havn 
og derfor ikke omfattet af VVM-regler- 
ne . 

Tilladelse til havneudvidelsen skal 
godkendes af kystinspektoratet, pb 
baggrund af nærværende godkendte lo- 
kalplan. 
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LOKALPLILN NR. 51 
RØDVIG HAVN 

I henhold til lov om planlægning (1ovbekendtgØrelse nr. 746 af 16. 
august 1994) fastsættes herved fØlgende bestemmelser for det i §2 
nævnte område. b 

31 1.1 
Lokalplanens f o d l .  Lokalpianens formål er: 

- at skabe mulighed for fiskerihavnens 
fortsatte drift som erhvervshavn ved at 
stØrstedelen af lokalplanområdet kun 
anvendes til bebyggelse for virksomheder, 
som har en naturlig tilknytning til fi- 
skerihavnen 

- at sikre, at en del af 1okalplanomrAdet 
anvendes til offentlige form81 og til 
ferie- og fritidsformbl, såsom lystbdde-wi 
havn mv., med bebyggelse og anlæg, der har 
en naturlig tilknytning til lystbådehavnen 
og kysten 

- at inddrage et areal beliggende vest for 
havnen ved opfyldning af seterritorium 
til havneformål og offentlige- og rekrea- 
tive form&l s8som nyt strandareal 

- at overfØre dele af havneorienterede 
center- og boligområder nord for Havne- 
pladsen til anvendelse for lystbådehavnens 
udvikling 

- at sikre-en hensigtsmæssig udnyttelse af 
området ved at fastlægge forskellige be- 
byggelsesregulerende bestemmelser, til- 
passet omrbdets særlige karakter 

- at skabe grundlag for anlæg af et tra- 
fiksikkert vej- og stisystem inden for 
omrbdet 

- at offentligheden sikres adgang til kysten 
- at ny bebyggelse sØges indpasset i den 
kystlandskabelige helhed. 
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92 
Omride og zonestatus 

93 
Omridets anvendelse -- - - .-- 

2.1 
Lokalplanen afgrænses som vist på kortbilag 
1 og omfatter £Ølgende matr.nr.: 

22 mp, 22 ms, 22 mr, 22 nm, 22 mq, 22ha, 22 
hb, 22 gØ, 22 gæ, 22 gz, 22 my, 22 fg, 22ff, 
22f, 22kr, 22e, 22mt, 63 b og del af 22 mØ 
alle af Lille Heddinge By, Lille Heddinge 
sogn .. 4 

Del af Ib, del af IC, del af 1 an, del af 1 
ao, del af 1 ap, del af 1 v og 1 cl alle af 
SkØrpinge By, Havnelev sogn, samt alle 
parceller, der efter den 1. august 1997 
udstykkes inden for lokalplanområdet. 

2.2 
Lokalplanomrddet er beliggende i landzone., 
med undtagelse af lystbådehavnen område C1 
og C2, som er i byzone, ligesom matr. 22hb 
og 22ha begge af Lille Heddinge By, Lille 
Heddinge sogn, i omrade A og del af matr. 
IC, del af 1 an, del af lao, del af 1 ap og... 
del af IV alle af SkØrpinge By, Havnelev 
Sogn i omrade D er i byzone. 

2.3 
Omrbdeinddelingen mellem område B3 og C1,  
som vist på kortbilag 2, er ikke tiltænkt at 
dele nogle matrikler, så de ligger i to 
områder . 

3.1 
Omride A, B1, B2 og B3 må kun anvendes til 
havnef ormkl-. 

Inden for området rnå kun indrettes eller 
opfØres bebyggelse og anlæg til: 

- fremstillings-, værksteds-, håndværks-, 
handels-, service- og oplagsvirksomheder, 
som har en naturlig driftsmæssig tilknyt- 
ning til fiskerihavnen 

- offentlige formål, såsom vej, sti, par- 
parkering, fællesanlæg og lignende. 

- endvidere kan der i mindre omfang opfØres 
bebyggelse og anlæg til offentlige formål, 
samt ferie- og fritidsformål med naturlig 
tilknytning til havnen og kysten, men kun 
efter kommunalbestyrelsens særlige tilla- 
delse i hvert enkelt tilfælde. 

I område B3 skal der endvidere indhentes 
Amtsrhdets accept til ovennævnte. 
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94 
Udstykninger 

§5 
Vej. sti- og 
parkeringsforhold 
samt strandareal 

3.2 
OmrBde C1 og C2 må kun anvendes til offent- 
lige formål, samt ferie- og fritidsformål, 
såsom lystbådehavn, parkering, bådeoplag og 
lign. 
Der må inden for området kun opfØres eller 
indrettes bebyggelse og anlæg til offentlige 
formål, privat- og offentlig servicevirksom- 
hed, .såsom havnekontor, restqurant, klub- 
virksomhed, ferieboliger, kulturelle formål 
og lignende, samt mindre butikker og boder, 
med en naturlig tilknytning til lystbåde- 
havnen og kysten. 
Se servitut 8 12. 

3.3 
Omrade D mb kun anvendes til offentlige 
formbl, boligformål (i det nuværende omfang) 
og til rekreative formål såsom nyt stran- 
dareal. OmrAdet må ikke bebygges, og skal 
henligge som strandareal. 

. ?% 

3.4 
Der kan etableres boliger inden for lokal- 
planomrbdet, såfremt det er i tilknytning 
til en erhvervsvirksomhed og såfremt hensy- 
net til virksomhedens drift taler for det og 
efter Kommunalbestyrelsens godkendelse i 
hvert enkelt tilfælde. 

I område C2 kan der endvidere tillades 
opfØrt tilbygninger til eksisterende boliger 
efter Kommunalbestyrelsens godkendelse i 
hvert enkelt tilfælde. 

3.5 
Al virkso&ed indenfor lokalplanomr&det skal 
godkendes og reguleres iht. Miljdbeskyttel- 
seslovens bestemmelser. 

4.1 
Matrikulære ændringer kan ske i det om- 
fang, det er nØdvendigt for lokalplanens 
realisering, og efter Kommunalbestyrelsens 
godkendelse i hvert enkelt tilfælde. 

5.1 
I området udfdres nye veje, rabat, sti- 
er, hastighedsdæmpende foranstaltninger og 
parkering i princippet efter de hovedret- 
ningslinier og med de tilslutninger til de 
bestående veje og stier, som er vist på 
kortbilag 2 og 3, således: 
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- vejen a-a i omrdde A anlægges i en bredde 
på d3 m, heraf. med rabat i hver side på 
3,5 m. Endvidere anlægges Øvrig rabat mod 
nord i område A i princippet som vist på 
kortbilag 2. 

- vende- og parkeringsplads mod vest i 
omrdde A anlægges med min. 8 parke- 
ringspladser og i princippet som vist på 
kortbilag 2 og 3 

- sti b-b i omrdde A anlægges med en belæg- 
ningsbredde pA min. 1,2 m 

- eksisterende stØrre trapper i klinten skal 
sØges fastholdt 

- i omrdde A ved trappe i Plusvej's for- 
længelse skal efterfØlgende sti anlægges 
med en belægningsbredde pd min. 1,2 m 

- der etableres hastighedsdæmpende foran- 
staltninger langs Havnepladsen, i form af 
vej indsnævringer, hævning af vej felter og,ej 
lignende. 

5.2 
I omrdde A og B1 skal privat parkering ske 
pA egen grund og som længdeparkering i ra- 
bat. 
Herudover skal parkering i hele havneområdet 
ske på eksisterende og nye parkeringsarea- 
ler. Antal af parkeringspladser skal sØges 
fastholdt og evt. Øges. 

5.3 
I omride A reserveres der areal i rabat til 
længdepark%ring, mellem indkØrslerne, og 
adgangs- og fodgængerareal med en belæg- 
ningsbredde pd ialt 3 m, i princippet som 
vist på kortbilag 2. Længdeparkering og ad- 
gangsarealer anlægges efter Kommunalbesty- 
relsens nærmere skØn. 

5.4 
Omrdde A, B1, B3 og C1 fastlægges til omr& 
der med fartdæmpning til max. 30 km/t. 

5.5 
Alle veje og parkeringspladser (P) udlægges 
som private fællesveje med vej ret for  
samtlige ejendomme inden for  lokalplanområ- 
det. 

- 17 - 



5.6 
Etablering af nyt strandareal i område D, 
skal ske på baggrund af en teknisk undersØ- 
gelse/vurdering, der kan sikre anlæggelse af 
en stabil strand efter et projekt, som skal 
godkendes af kommunalbestyrelsen. 

5.7 . 
Ved etablering af havneudvidelsen og ny 
bebyggelse i ondde A og B1 skal der an- 
lægges vej a-a, rabatter, vende- og parke- 
ringsplads, sti b-b og nyt strandareal, jfr. 
55 5.1 og 5.6. 

96 6.1 
Tekniske anlæg mv. Alle lokalplanområdets forsyningsledninger 

skal udfØres som jordkabler. 

6.2 
Ny bebyggelse i lokalplanomradet skal til- 
sluttes distributionsnettet for naturgas i,.. 
overensstemmelse med varmeforsyningsplanen. 

6.3 
Inden ny bebyggelse igangsættes skal eksi- 
sterende ledningstrace i jord undersdges, 
respekteres eller omlægges. 

6.4 
Belysning af lokalplanområdets parkerings-, 
færdsels-, kaj-, oplags- og fælles friarea- 
ler og lignende mb kun placeres og udfØres 
efter en samlet plan, der er godkendt af 
kommunalbestyrelsen. 

-_ 6.5 
UdendØrs antenner og paraboler rnå ikke 
etableres inden for område A, B1, B2, B3, C1 
og D. Til erhvervsmæssig og offentlig brug 
kan Kommunalbestyrelsen i særlige tilfælde 
give tilladelse til opsætning af antenner, 
an tennemaster eller lignende, sAfremt disse 
efter Kommunalbestyrelsens skØn ikke er til 
gene for omgivelserne. 

6.6 
Inden for område C2 må der normalt kun 
opsættes paraboler, hvis overkant målt fra 
terræn ikke må overstige en hØjde på 2,5 
meter. Parabolens diameter ma ikke overstige 
90 cm. 
Udvendige antenner, paraboler, antennemaster 
mv. må ikke opsættes på bebyggelsens facade 
og tagflade mod gadesiden. 
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7.1 §7 
Bebyggelsens omfang 
og placering 

Inden1 for omride -A skal ny bebyggelse pla- 
ceres inden for de på kortbilag 2 viste 
byggefelter. 

Hovedbygning skal placeres O-1,0 m fra ra- 
bat. 

Bebyggelsen inden for området4 md 
fØres i en hØjde der overstiger 
etageantallet mb ikke overstige 14 

ikke op- 
7,5 m og 
etage . 

Husdybden rnå ikke overstige 12 m. 

7.2 
Inden for omrdde B1 og B3 skal ny bebyggelse 
placeres inden for de på kortbilag 2 viste 
byggefelter. 

Bebyggelsen md ikke opfØres i en hØjde, der 
overstiger 7,5 m og etageantallet må ikke 
overstige 2 etager. 

Dog kan der, sdfremt hensynet til omrddets 
eller anlæggets drift taler for det, inden 
for omrade B1 i det Østligste byggefelt 
tillades opfØrt bebyggelse i en hØjde på op 
til 12 m, men kun efter Kommunalbestyrelsens 
særlige godkendelse i hvert enkelt tilfælde. 
Etageantallet md ikke overstige 2 etager med 
udnyttet tagetage. 

\?i 

Husdybden mb ikke overstige 10 m og bygnin- 
gens længde md ikke overstige 30 m. 

7.3 
Inden for oparide B2 kan der opsættes red- 
skabsskurepd 9,45 m2 pB vilkår: 

- at alle redskabsskurene bliver identiske 
med det opfØrte prØvehus, herunder den 
ydre udformning, materialevalg og farve, 
og - at redskabsskurene vedligeholdes regel- 
mæssigt mindst hvert 3. år, 

7.4 
Inden for omrdde C1 og C2 skal ny bebyggelse 
placeres inden for de på kortbilag 2 viste 
byggefelter. 

Bebyggelsen må ikke op9Øres i en hØjde der 
overstiger 7,5 m og etageantallet må ikke 
overstige 2 etager. Dog må bebyggelse på 
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98 
Bebyggelsens ydre 
fremtræden 

--.- - .--I 

Østmolen inden for omrade C1 ikke opfØres i 
en hejde der overstiger 5,5 m og etagearea- 
let md ikke overstige l etage. 

Husdybden md ikke overstige 10 m. 
Bygningens længde md ikke overstige 30 m. 

7 . 5  . 4 

Omride D md ikke bebygges. 

7.6 
Inden for lokalplanomrbdet skal bebyggelsen 
opfØres med saddeltage med en taghældning pd 
min. 25O. 

Hovedbygningernes tage skal orienteres som 
vist pd kortbilag 3. I omrade A kan bebyg- 
gelse langs klinten i fiskerihavnen således 
have tagretning parallelt med vej eller 
vinkelret pb vej, evt. som sammenbyggede 
gavlhuse. 

u1 

8.1 
Inden for lokalplanomrddet skal bebyggel- 
sens facader fremstd efter en farveskala 
bestående af farverne, rØd, mdrkebrun og 
sort eller en blanding af disse farver. 
Vinduer skal males i lyse farver, og porte 
og udv. dØre kan gives afvigende farver. 
Ved mindre tilbygninger til eksisterende 
bebyggelse kan Kommunalbestyrelsen tillade 
andre farvevalg. 

8.2 
Tage skal i lokalplanområdet fremstd med 
sort ellegrØd farve. 
Tagmaterialer som tagstensefterlignende 
metalplader må ikke anvendes. 
Der md ikke anvendes blanke og reflekterende 
tagmaterialer, dog undtaget glas, herunder 
glas til indgangspartier og lignende. 
Ved mindre tilbygninger til eksisterende 
bebyggelse kan Kommunalbestyrelsen tillade 
andre farvevalg. 

8.3 
I byggefeltet omkring bådeværftet i omrdde 
B1, skal Kommunalbestyrelsen godkende den 
ydre fremtræden af ny bebyggelse, sd den 
fremstdr harmonisk indpasset. 
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8.4 
I omadde C1 og C2 skal ydervægge fremstå 
murede og overfladebehandlet med puds, vand- 
skuring eller filtsning, der kan males, 
eller lodret eller vandret beklædt med træ, 
som ru brædder (et pd to eller pd klink) 
eller profilbrædder, til maling. 

. f 

8.5 
Ingen form for skiltning eller reklamering 
mb finde sted, med mindre kommunalbesty- 
relsen giver særlig tilladelse hertil. 
Facadeskiltning skal placeres umiddelbart 
over stueetagens vinduer og dØre eller på 
ruder, men md ikke være sammenhængende over 
hele facaden. Skilte skal udfbres malede 
eller som lØse bogstaver pd facaden. 
Lysskilte md ikke opsættes. 
Skilte og reklamering ad ikke have en hØjde 
der overstiger 0,3 m og et samlet omfang pd 
max. 1,0 m7 pr. (påbegyndt) 20 m facadelæng- 
de mod vej. 

Skiltningen skal fØlge opdelingen af vindu- 
er, dØre og porte og mb ikke helt eller 
delvist skjule vindskeder, indfatninger og 
lignende bygningsdele. 

LI:. 

Placering af skilte for forskellige virksom- 
heder pd en og samme facade skal samordnes, 
sd der opnbs en god helhedsvirkning. 

FritstAende skiltning, henvisningsskilte, 
flagstænger, navne eller reklameflag, 
anden udsmykning, udeservering, vareudstil- 
ling og lignende, periodisk såvel som perma- 
nent, kræver Kommunalbestyrelsens tilladel- 
se. 

&_ 

8.6 
Den almene belysning begrænses til oardderne 
omkring adgangsvejene, stierne og byggefel- 
terne. 

Pd færdselsarealerne pd havnen kan etableres 
belysning ved punkter, der er vigtige for 
færdselens orientering, f.eks. hvor b8debro- 
er sluttes til land, hvor de knækker, hvor 
de ender osv.. 

Belysningskilderne skal være afskærmede, 
sAledes at lyspunkter ikke kan ses uden for 
de områder, der Ønskes belyst. 
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89 
Ubebyggede arealer 

810 
Bevaringsværdig 
bebygge1 se 

9.1 
Ubebyggede arealer skal ved befæstelse, 
beplantning og lignende gives et ordentligt 
udseende. 

Parkeringspladser, veje, stier, kaj-, op- 
lags- og opholdsarealer og lignende skal 
anlægges, befæstes, beplantes og belyses i 
overensstemmelse med en friareaJplan, der er 
godkendt af Kommunalbestyrelsen, og efter 
retningslinier, som vist pB illustrations- 
planens kortbilag 3. 

9.2 
For ubebyggede arealer til eksisterende 
bebyggelse skal der udarbejdes en friare- 
alplan, senest 6 mdr. efter nærværende 
lokalplans endelige godkendelse. Friareal- 
planen skal godkendes af Kommunalbestyrel- 
sen. 

9.3 
UdendØrs oplagring, deponering og lignende, 
udover det som er godkendt i friarealplanen,.tI 
m& kun finde sted med Kommunalbestyrelsens 
tilladelse. 
Ved udendØrs oplagring, deponering og bear- 
bejdning af materiel og lignende skal en 
passende orden overholdes. 

10.1 
Inden for lokalplanomradet skal den pA 
kortbilag 2 angivne bevaringsværdige bygning 
sØges bevaret. 

--.- - ._- &_ 

811 11.1 
Forudsætning for ibrug- 
tagen af ny bebyggelse 

Ny bebyggelse m& i k k e  tages i brug £Ør 
der er etableret: 

- vej, parkering, sti, strandareal, mv. i 
overensstemmelse med 95.7 ag g9.1. - tilslutninger i overensstemmelse med 
86.2. 

812 
Lokalplanens 
retsvirkninger 

12.1 
Når lokalplanen er endeligt vedtaget og 
offentliggjort efter reglerne i planloven, 
m& der ikke, jfr. 518, retsligt eller fak- 
tisk, etableres forhold i strid med bestem- 
melserne i lokalplanen. 
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913 
Af lysning 

Lokalplanen medfØrer ikke i sig selv en 
handlepligt til at andre eksisterende, 
lovlige forhold, der saledes kan fortsætte 
som hidtil. 

Byggeri, udstykning eller ændret anvendelse 
mv., der etableres efter, at lokalplanens 
retsvirkninger er trådt i kraft, skal være i 
overensstemmelse med lokalplanens bestemmel- 
ser . 
Kommunalbestyrelsen kan meddele dispensation 
til mindre væsentlige ændringer af lokal- 
planens bestemmelser under forudsætning af, 
at det ikke er i strid med planens princip- 
per eller formål. 
Mere væsentlige afvigelser fra lokalplanen 
kan kun gennemfØres ved tilvejebringelse af 
en ny lokalplan. 

Sbfremt forhold ikke er reguleret i lo- 
kalplanen, gælder de almindelige bebyggel- 
sesregulerende bestemmelser i byggeloven og 
lov om planlægning. \T. 

Lokalplanen indeholder i 510.1 bestemmelser 
om bevaringsværdig bebyggelse, som ikke mb 
nedrives uden kommunalbestyrelses særlige 
tilladelse. Hvis en sådan tilladelse nægtes, 
kan ejeren efter planlovens å49 under visse 
forudsætninger forlange, at ejendommen 
overtages af kommunen mod erstatning. 

Servitutter. 
Private byggeservitutter og andre til- 
standsservitutter, der er uforenelige med 
lokalplanen, fortrænges af planen. 

Herfra er edtaget den af 27. september 1979 
tinglyste servitut om matr. nr. 63b L1. 
Heddinge By, L1. Heddinge's eneret til salg 
af is og tilberedning af mad lyst pB matr. 
nr. 63, 22f, 22e, 22mt, 22mu, 22bt alle L1. 
Heddinge By, L1. heddinge. 
Matrikelnumrene er som ejendommene si ud i 
september 1979. 

Det skal bemærkes, at matr. nr. 22mu og 22 
bt er uden for lokalplanomrbdet. 

13.1 
Nærværende lokalplan aflyser lokalplan nr. 
12, RØdvig, Stevns kommune 1980, for fØlgen- 
de matr. nr.: 22kr, 22e og 22mt alle af 
Lille Heddinge By, Lille Heddinge sogn. 

13.2 
Eksisterende strandbeskyttelseslinie ophæves 
inden for lokalplanomrbdet. 

- 23 - 



Vedtagelsespateping 
a 

I henhold til 827 i lov om planlægning har 
Stevns Kommunalbestyrelse den 23. april 1998 
vedtaget foranstaende lokalplan endeligt. 

PA kommunalbestyrelsens vegne 

Gina Øbakke Stig ~~~renser( 
Borgmester Kommunaldirektør 

A _  
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